
Kungl. Maj ris proposition nr 85. 1

Nr 85.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt dis
position av vissa äldre reservationsanslag; given Stock
holms slott den 13 februari 1948.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över inrikesärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Eije Mossberg.

Utdrag av protokollet över inrikesärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
13 februari 1948.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Wxgforss, Möller, Sköld, Quensel, Danielson, Vougt, Zetterberg, 
Nilsson, Sträng, Ericsson, Mossberg, Weijne, Kock.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmä
ler chefen för inrikesdepartementet, statsrådet Mossberg, två ärenden an
gående fortsatt disposition av äldre reservationsanslag samt anför därvid 
följande.

1 :o.

Till Statens bakteriologiska laboratorium: Anskaf
fande av viss utrustning bar riksdagen å tilläggsstat I till riks- 
staten för budgetåret 1944/45 under femte huvudtiteln anvisat ett reserva
tionsanslag av 110 000 kronor. Anslaget bar avsctts för att bestrida kosl- 
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nader för utrustning i samband med de om- och nybyggnadsarbeten vid 
laboratoriet, för vilka anslag beviljats såsom kapitalinvestering å samma 
tilläggsstat.

Genom beslut den 25 april 1947 har Kungl. Maj :t medgivit, att anslaget 
må för därmed avsett ändamål disponeras jämväl under budgetåret 1947/48.

I skrivelse den 2 december 1947 har medicinalstyrelsen hemställt om 
medgivande att få disponera ifrågavarande anslag jämväl under budget
året 1948/49. Härvid har styrelsen anfört, att vissa delar av utrustningen 
på grund av leveranssvårigheter ännu ej kunnat anskaffas och ej heller 
med säkerhet kunde anskaffas under budgetåret 1947/48.

Enligt vad medicinalstyrelsen uppgiver återstod den 1 juli 1947 å ansla
get ett belopp av 26 081 kronor 68 öre.

2:o.

Å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1944/45 har under femte 
huvudtiteln till Bidrag till undersökning rörande tand
röta hos vissa kvinnor anvisats ett reservationsanslag på 10 000 
kronor. Undersökningen är avsedd för att utröna skillnaden i tandröte- 
frekvensen mellan gravida och icke gravida kvinnor samt betydelsen av 
skyddsläkemedel för utbredningen av tandröta hos gravida och ammande 
kvinnor. Enligt bestämmelserna för anslagets användning skall en tredje
del av detsamma utbetalas först sedan rapport om undersökningen och 
dess resultat inkommit till medicinalstyrelsen.

Genom beslut den 25 april 1947 har Kungl. Maj:t medgivit, att anslaget 
må för därmed avsett ändamål disponeras jämväl under budgetåret 1947/48.

I skrivelsen den 2 december 1947 har medicinalstyrelsen upplyst, att den 
statistiska bearbetningen av och redogörelsen för undersökningarna beräk
nades föreligga tidigast år 1949, samt hemställt, att anslaget måtte få dis
poneras jämväl under budgetåret 1948/49.

Departementschefen. Med hänsyn till vad i medicinalstyrelsens fram
ställning upplysts tillstyrker jag, att riksdagens medgivande utverkas till 
att ifrågavarande båda reservationsanslag få disponeras jämväl under 
budgetåret 1948/49.

Jag hemställer följaktligen, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,
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att återstående medel av dels det å tilläggsstat I till 
riksstaten för budgetåret 1944/45 anvisade reservations
anslaget till Statens bakteriologiska laboratorium: Anskaf
fande av viss utrustning, dels ock det å tillägsstat II till 
samma riksstat anvisade reservationsanslaget till Bidrag 
till undersökning rörande tandröta hos vissa kvinnor må
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disponeras jämväl under budgetåret 1948/49 för de med 
anslagen avsedda ändamålen.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan lämnar Hans Maj:t Konungen 
bifall samt förordnar, att proposition av den 
lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall av
låtas till riksdagen.
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Ur protokollet: 
Lennart Sundkler.


